ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0052/2020  – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil  –  Secção da Bahia,  no  uso de suas
atribuições, na forma do quanto disposto no art. 65, XX, do Regimento Interno da Seccional, e
no  art.  6º  da  Resolução  nº.  001/2020-CP,  resolve  criar  a  COMISSÃO  JULGADORA DO
PRÊMIO OAB/BA DE JORNALISMO BARBOSA LIMA SOBRINHO,  nomear como Presidente o
Advogado Jerônimo Luiz Placido de Mesquita, OAB/BA nº. 20.541,  e como  membros os
advogados Luiz Gabriel Batista Neves, OAB/BA n.º 32.879, Paloma Braga Araújo de Souza,

OAB/BA n.º 19.120, além dos jornalistas Sérgio Augusto Soares Mattos, representando a
Associação  Bahiana de  Imprensa,  e Jaciara  Maria  Santos  Aguiar  Silva,  representando o
Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Estado da Bahia.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 09 de Junho de 2020.

Fabrício de Castro Oliveira
Presidente da OAB/BA

1